
1 

Výpis z usnesení 
51. schůze Rady města Petřvaldu, která se konala 

11. dubna 2017 
 

 
1/ Kontrola usnesení 
 
Rada města  
po projednání  
 

51/267      b e r e   n a  v ě d o m í  
provedenou kontrolu usnesení. 
____________________________________________________________ 
 

2/ Rozpočtové opatření č.  2/17 
 
Rada města  
po projednání  

51/268    s c h v a l u j e  rozpočtové opatření č. 2/17   

a) na  poskytnutí neinvestičního příspěvku příspěvkové organizaci Mateřská 
škola Petřvald 2. května 1654 ve výši 373 220 Kč, zvýšení § 3111 – 
Mateřské školy bude hrazeno z přijaté neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu, 

b) na poskytnutí neinvestiční dotace příspěvkové organizaci Základní škola a 
Základní umělecká škola Petřvald, Školní 246 ve výši 877 757 Kč, zvýšení 
§ 3113 – Základní školy bude hrazeno z přijaté neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu, 

c) přesun částky 200 tis. Kč z § 3412 – Sportovní zařízení v majetku obce a 
částky 100 tis. Kč z § 3399 – Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků na § 3421 – Využití volného času dětí a mládeže na 
realizaci dětského hřiště na ul. Šumbarské,  

d) přesun částky 100 tis. Kč z § 3399 - Ostatní záležitosti kultury, církví a 
sdělovacích prostředků na § 3392 – Zájmová činnost v kultuře na nákup 
vybavení pro kulturní akce.  

_____________________________________________________________ 
 
3/  Účetní závěrka města Petřvaldu sestavená k rozvahovému dni 31. 12. 
2016 
 
Rada města  
po projednání  

51/269 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

schválit v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, účetní závěrku města Petřvaldu 
sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2016, dle předloženého návrhu. 
 
 
 
 
 
 



2 

4/ Projednání Závěrečného účtu města Petřvaldu za rok 2016 a Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření města Petřvald za rok 2016 
 
Rada města  
po projednání  

51/270 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

a) v souladu s § 84 odst. (2) písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, schválit Závěrečný účet 
města Petřvaldu za rok 2016, dle předloženého návrhu, 

b) vzít na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města 
Petřvald  IČ 00297593 za rok 2016,  

c) vzít na vědomí podrobný komentář k Závěrečnému účtu města Petřvaldu za 
rok 2016, dle předloženého návrhu, 

d) v souladu s § 17, odst. (7) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, souhlasit s  
celoročním hospodařením města Petřvaldu za rok 2016 s výhradami, 
týkajícími se nedostatků zjištěných při přezkoumání hospodaření, 

e) přijmout opatření potřebná k nápravě zjištěných chyb a nedostatků 
uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města Petřvald 
za rok 2016,  

f) rozhodnout o převodu finančních prostředků ze základního běžného účtu ve 
výši 10 000 000 Kč do fondu rezerv a rozvoje města Petřvaldu, dle 
předloženého návrhu.  

_______________________________________________________________ 
  
5/ Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvaldu na rok 2018 – 2020 
 
Rada města  
po projednání  

51/271 d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města 

schválit Střednědobý výhled rozpočtu města Petřvaldu na rok 2018 – 2020, 
dle předloženého návrhu. 
 
______________________________________________________________ 

 
6/ Pozemky 
 
Rada města  
po projednání  

51/272  r o z h o d l a  
a) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 3482/3 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu umístění 
podzemní kabelové přípojky NN, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV- Podmokly, IČ 24729035 (stavba – 
Petřvald 2OM, ….., příp. NNk), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  



3 

Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

b) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 2211 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 2244/2 v kat. 
území Petřvald u Karviné manželů ….., bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

c) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 5953 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
kanalizační přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 5869/1 a č. 
5869/2, vše v kat. území Petřvald u Karviné, manželů …..bytem ….., které 
bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

d) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemku parc. 
č. 6394 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 3482/9 v kat. 
území Petřvald u Karviné pana …..,  bytem ….., které bude realizováno 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

e) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích 
parc. č. 4804/7, č. 4880 a č. 4916/8, vše v kat. území Petřvald u Karviné, 
spočívající v právu umístění podzemního a nadzemního vedení a 
podpěrného bodu, ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 
02 Děčín IV - Podmokly, IČ 24729035 (stavba – Petřvald 4916/20, 
ABAKAP MAGRATHEA, NNv), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 3 000 
Kč, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem. 

f) o uzavření smlouvy o právu provést stavbu plynovodní přípojky na 
pozemku parc. č. 4678/1 a č. 4682, vše v kat. území Petřvald u Karviné, 
mezi manželi ….., bytem ….. a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 
2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593, dle předloženého návrhu, 



4 

g) o zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě): 
- na pozemcích parc. č. 4678/1 a č. 4682, vše v kat. území Petřvald u 
Karviné, spočívající v právu vedení kanalizační přípojky, 
- na pozemku parc. č. 4682 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v 
právu vedení vodovodní přípojky, ve prospěch vlastníka pozemku parc. č. 
4679 v kat. území Petřvald u Karviné ....., bytem ….,  které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena 
smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 500 
Kč za každou přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve 
výši stanovené platným právním předpisem. 

h) o uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2314/1 o 
výměře cca 750 m2  kat. území Petřvald u Karviné za nájemné 1 200 Kč za 
rok s panem ……, bytem …., dle předloženého návrhu, 

i) nevyhovět žádosti pana ….., bytem ….. o pronájem části pozemku parc. č. 
2314/1 kat. území Petřvald u Karviné.  

j)  o uzavření smlouvy o právu provést stavbu „Chodník podél ul. Závodní v 
Petřvaldě“ na části pozemku parc. č. 4501/3 kat. území Petřvald u Karviné, 
mezi ….., bytem ….., vlastníkem pozemku a městem Petřvald, náměstí 
Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald, IČ 00297593. 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

k) rozhodnout  o úplatném převodu části pozemku parc. č. 6400/1 - ostatní 
plocha (nově vzniklé parc. č. 6400/34) o výměře 25 m2 v kat. území 
Petřvald u Karviné paní ….., bytem ….., 700 30 Ostrava - Výškovice 
formou kupní smlouvy za cenu 480 Kč za m2, dle  předloženého návrhu.  

l) vyhlásit záměr prodeje pozemků parc. č. 644/22 a č. 1250/3, vše kat. území 
Petřvald u Karviné, dle předloženého návrhu. Cena bude stanovena na 
základě znaleckého posudku. 

m) o úplatném převodu  pozemků parc. č. 2278/36 o výměře 24 m2, parc. č. 
2278/37 o výměře 24 m2 a parc. č. 2278/38 o výměře 24 m2, vše v kat. 
území Petřvald u Karviné, paní …., bytem …., který bude realizován 
takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí kupní smlouvě, 
- po splnění podmínek uvedených v budoucí kupní smlouvě bude uzavřena 
kupní smlouva. 
Kupní cena stanovená znaleckým posudkem bude činit 178 Kč za m2 bez 
DPH. V případě, že převod pozemků bude plně nebo částečně k datu 
povinnosti přiznat daň podléhat DPH na výstupu podle zákona č. 235/2004 
Sb., o DPH v platném znění, bude sjednaná cena nebo její část zvýšena o 
DPH.  

  _______________________________________________________________ 
 

7/ Veřejná zakázka „Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění 
stavby Kanalizace Podlesí“ 
 
Rada města  
po projednání  

51/273  r o z h o d l a  

v souladu s ustanovením § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek a na základě protokolu o otevírání obálek a jednání komise pro 
hodnocení nabídek: 



5 

a) o výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na 
služby pod názvem Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby 
Kanalizace Podlesí a o uzavření smlouvy o dílo s uchazečem AQUA 
PROCON s.r.o., Palackého třída 12, 612 00 Brno, IČ 469 64 371, za cenu 
maximálně přípustnou bez DPH 836 850 Kč, DPH 175 739 Kč, cena 
celkem 1 012 589 Kč. 

b)  o stanovení pořadí ostatních nabídek uchazečů veřejné zakázky takto: 
Druhý v pořadí uchazeč Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 
Praha 4 (fakturační adresa), divize Morava, Minská 1337/18, 616 00 Brno 
(korespondenční adresa), IČ 264 75 081 s nabídkovou cenou 989 000 Kč 
bez DPH. 
Třetí v pořadí uchazeč IGEA s.r.o., Na Valše 47/3, 702 00 Ostrava – 
Přívoz, IČ 465 80 514 s nabídkovou cenou 997 000 Kč bez DPH. 

_____________________________________________________________ 
 
8/ Veřejná zakázka „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, 
Petřvald“ 
 
Rada města  
po projednání  

51/274  r o z h o d l a  

v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
o výběru nejvhodnější nabídky (po uplynutí zákonné lhůty) a na základě 
zprávy o posouzení a hodnocení nabídek ze dne 29. 3. 2017 pro zajištění 
podlimitní veřejné zakázky „Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, 
Petřvald“ : 
a) o uzavření smlouvy s uchazečem Strojírny a stavby Třinec, a.s., Průmyslová 

1038, Staré Město, 739 61 Třinec, IČ 476 74 539, jehož nabídka byla 
podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako nabídka nejvýhodnější z 
hlediska komplexního splnění daných kritérií: nabídková cena 18 431 
330,53 Kč bez DPH. 

b) o stanovení pořadí ostatních nabídek uchazečů předmětu veřejné zakázky 
dle daných kritérií takto: 
Druhý v pořadí – uchazeč: Metrostav a.s., Divize 1, Zámostní 1238/39, 
710 00 Ostrava, IČ 000 14 915, nabídková cena uchazeče 18 974 476,19 
Kč bez DPH. 

_______________________________________________________________ 
 
9/ Veřejná zakázka „Oprava místních komunikací v roce 2017“ 
 
Rada města  
po projednání  

51/275  r o z h o d l a  

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
označením „ Oprava místních komunikací v roce 2017“, dle předloženého 
návrhu.  
 _______________________________________________________________ 
 
10/ Veřejná zakázka „Dětské hřiště na pozemku p. č. 3879/6 a 3879/7 v k. 
ú. Petřvald u Karviné“ 
 
Rada města  



6 

po projednání  

51/276  r o z h o d l a  

v souladu s ust. § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

a) o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku malého rozsahu „Dětské hřiště 
na pozemku p. č. 3879/6 a 3879/7 v k.ú. Petřvald u Karviné, a to nabídku 
firmy DOR – SPORT s.r.o., Bruzovice 247, Sedliště 739 36, IČ 60774151, 
zastoupenou jednatelem Ing. Jiřím Kolašínem. 

b) o uzavření smlouvy o dílo s firmou DOR – SPORT s.r.o., Bruzovice 247, 
Sedliště 739 36, IČ 60774151 na zakázku malého rozsahu „Dětské hřiště 
na pozemku p.č. 3879/6 a 3879/7 v k.ú. Petřvald u Karviné za cenu max. 
přípustnou 3 191 491 Kč vč. DPH, dle předloženého návrhu.  

_______________________________________________________________ 
 
11/ Veřejná zakázka „Chodník podél ulice Školní v Petřvaldě“ 
 
Rada města  
po projednání  

51/277  r o z h o d l a  

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
označením „ Chodník podél ulice Školní v Petřvaldě“, dle předloženého 
návrhu.  
_______________________________________________________________ 
 
12/ Veřejná zakázka „Oprava veřejného osvětlení na ul. Březinská – 
bytové domy“. 
 
Rada města  
po projednání  

51/278  r o z h o d l a  

o zahájení zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu pod 
označením „Oprava veřejného osvětlení na ul. Březinská – bytové domy“, dle 
předloženého návrhu.  
_______________________________________________________________ 

 
   

 13/ Dotace poskytovatelům sociálních služeb na rok 2017 
 
Rada města  
po projednání  

51/279   r o z h o d l a      

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace těmto 
poskytovatelům sociálních služeb: 

a) FONDU PRO OPUŠTĚNÉ A HANDICAPOVANÉ DĚTI A MLÁDEŽ, 
se sídlem Mořkov, Za Sušárnou 391, ve výši  5 000 Kč na zajištění akce 
IX. setkání opuštěných a postižených dětí z Moravskoslezského, Zlínského 
a Olomouckého kraje konané dne 02.09.2017 v Mořkově, kterého se 
zúčastňují klienti z Benjamínu, p.o. Petřvald. 

b) DOMOVU VESNA, p.o., Orlová Lutyně, Kpt. Jaroše 999, ve výši 30 800 
Kč na provozní náklady sociální služby spojené s pobytem 8 uživatelů - 
bývalých občanů města Petřvaldu. 



7 

c) SLEZSKÉ DIAKONII, dennímu stacionáři EUNIKA Karviná, se sídlem 
Český Těšín, Na Nivách 7, ve výši 5 000 Kč na úhradu canisterapie a 
hipoterapie pro 2 občanky města Petřvaldu.  

d) SLEZSKÉ DIAKONII, Poradně rané péče EUNIKA Karviná, se sídlem 
Český Těšín, Na Nivách 7, ve výši 5 000 Kč na úhradu provozních 
nákladů poradny, jejíž služby využívá jedna rodina z Petřvaldu. 

e) ADŘE, o.p.s. se sídlem Markova 600/6, 158 00 Praha pro Dobrovolnické 
centrum ADRA Havířov, ve výši 6000 Kč k pokrytí nákladů za propagaci, 
nákup kancelářských potřeb a náklady na aktivity 15 dobrovolníků: diáře 
pro dobrovolníky/vzdělávací příručky J. Šiklové. 

f) NOVÉMU DOMOVU, p. o. se sídlem U Bažantnice 1564/15, 735 06 
Karviná Nové Město ve výši 7 700 Kč na úhradu canisterapie pro 2 bývalé 
občany města Petřvaldu. 

g) SVÉPOMOCNÉ SPOLEČNOSTI MLÝNEK, z.s., se sídlem Nádražní 
1110/44, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, ve výši 5 000 Kč na 
částečnou úhradu rekondičního pobytu a volnočasových aktivit 5 občanům 
města Petřvaldu. 

h) LINCE BEZPEČÍ, z.s. se sídlem Ústavní 95, 181 00 Praha 8 ve výši 5 000 
Kč na částečné pokrytí provozu Linky bezpečí, počet klientů není znám 
vzhledem k anonymitě služby. 

i) SLEZSKÉ DIAKONII, se sídlem Na Nivách 7, 373 01 Český Těšín, pro 
azylový dům HANNAH Orlová, ve výši 5 000 Kč na zakoupení nových 
garnýží, více objemových odpadkových košů, sušáků na prádlo a pomůcek 
na ruční práce pro děti. 

j)  KAFIŘE, o.p.s. se sídlem Horní náměstí 132/47, 746 01 Opava, ve výši 
7 000 Kč na nákup kompenzačních, stimulačních a multismyslových 
pomůcek pro 2 občanky města Petřvaldu se zrakovým postižením. 

k) SLEZSKÉ HUMANITĚ, o.p.s. se sídlem Sokolovská 1761/36, 735 06 
Karviná - Nové Město, ve výši 7 000 Kč na nákup hygienických potřeb, 
lůžkovin, ložního prádla a dalších pomůcek pro 2 občanky města 
Petřvaldu.  

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

l)  uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace na 
dofinancování pobytových sociálních služeb DOMOVEM BŘEZINY, p. 
o., se sídlem  Rychvaldská 531, 735 41 Petřvald ve výši 111 500 Kč na 
náklady související s ubytováním a péčí pro 29 občanů města Petřvaldu, 
kteří v současné době žijí v tomto pobytovém zařízení sociálních služeb. 

________________________________________________________ 
 
14/ Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací spolkům na rok 2017 
 
Rada města  
po projednání  

51/280  r o z h o d l a      

o poskytnutí neinvestičních dotací a o uzavření veřejnoprávních smluv na 
poskytnutí neinvestičních dotací s těmito spolky:  
a) Klub českých turistů, odbor Petřvald, Školní 151, 735 41 Petřvald, IČ 720 

72 377, ve výši 10 000 Kč na autobusovou dopravu na turistické akce. 



8 

b) SK Slavia Orlová, z.s., Na Stuchlíkovci 340, 735 14 Orlová – Lutyně, IČ 
146 13 972, ve výši 19 000 Kč na pořádání mezinárodního šachového 
turnaje „OPEN Orlová 2017“ v květnu 2017.  

c) Kroužek krojovaných horníků Barbora, z.s., Stonava 675, PSČ 735 34, IČ 
043 34 817, ve výši 5 000 Kč na činnost Kroužku krojovaných horníků 
Barbora, z.s. (výroční členská schůze, vaječina Komorní Lhotka, 10 setkání 
BMO Slovensko,vítání léta, Chomutovské krušení, 90. výročí KKH 
Barbora, Pezinok  Slovensko, Barborka Polsko a další projekty. 

d) Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Petřvald, Panelová 1533, 735 
41 Petřvald, IČ 630 25 027, ve výši 15 000 Kč na nákup kvalitních matiček 
příp. matečníků z uznaných rozmnožovacích chovů pro zlepšení genofondu 
včelstev na katastru města Petřvaldu. 

e) Myslivecký spolek HALDY Petřvald, U Samoobsluhy 1820, 735 41 
Petřvald, IČ 673 41 284, ve výši 20 000 Kč na zakoupení střešní krytiny 
pro postupnou opravu střechy myslivecké chaty a dvojí kosení louky 
v areálu myslivecké chaty v Petřvaldě. 

f) Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR, z.s.,             
Oblastní odbočka Orlová a Havířov, Polní 963, 735 14 Orlová - Lutyně, IČ 
653 99 447, ve výši 5 000 Kč na činnost organizace, zakoupení 
kancelářských potřeb a rekondiční pobyt zaměřený na prostorovou 
orientaci (chůze s bílou holí), orientaci v neznámém prostředí, chůze 
s průvodcem, přechod vozovek a sebeobsluhu. 

g) Spolek hornických důchodců dolu J. Fučík, závodu 4 a 9, Těšínská 1197, 
739 34 Šenov, IČ 706 23 244, ve výši 8 000 Kč na poznávací autobusové 
zájezdy v květnu a srpnu 2017, pořádaných za účelem aktivního prožití 
seniorského věku. 

h) Český kynologický svaz  ZKO Petřvald – 004, Na Hranici 655, 735 41 
Petřvald, IČ 630 25 116, ve výši 30 000 Kč na údržbu stávajícího zařízení – 
klubovny a areálu a na zajištění uspořádání dvou sportovních 
kynologických akcí Branný kynologický závod a Závod o pohár starosty 
města Petřvald. 

i) Klub přátel hornického muzea v Ostravě, z.s. Areál Landek Parku – 
hornické muzeum, Pod Landekem 64, 725 29 Ostrava – Petřkovice, IČ 410 
33 035, ve výši 5 000 Kč na tisk publikace z hornického prostředí formou 
pohádek a povídek o skřítcích v Ostravských dolech. 

j)  Základní organizace Českého svazu žen Petřvald – Podlesí, Na Návrší 
1375, 735 41 Petřvald, IČ 036 65 909, ve výši 5 000 Kč na akci k MDŽ, 
MDD- návštěva ZOO, kulturních památek, společenských akcí, sport a 
další volnočasové využití. K úhradě nájmu prostorů k pořádání schůzí ZO 
(2xročně). 

k) Základní organizace Českého svazu žen Petřvald - sídliště, tř. Těreškovové 
2234/24, 734 01 Karviná - Mizerov, IČ 034 02 061, ve výši 5 000 Kč na 
pořádání 10. ročníku soutěže „O nejlepší petřvaldskou buchtu“.   

l) Parkinson – Help z.s., klub Ostrava, Dűrerova 2177/18, 100 00 Praha, IČ 
227 54 059, ve výši 5 000 Kč na úhradu části nákladů za dopravu na 
setkání Parkinsoniků u Nového Jičína dne 8. 4. 2017 a upomínku u 
příležitosti Mezinárodního dne Parkinsonovy nemoci, na dopravu na 
rekondiční pobyt v květnu a září a kancelářské potřeby. 

m) Asociace malých debrujárů České republiky, spolek Sokolovská 702, 685 
01 Bučovice, ve výši 18 000 Kč na realizaci projektu Pohár vědy „Polaris 
2017“ a prezentaci projektu „Hravá fyzika pro nejmenší“ na ESI 2017 pro 
Klub sluníčko Petřvald. 

n)  Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, Místní spolek Petřvald 
– 0185, Na Zaryjích č.p. 1000, 735 41 Petřvald, IČ 712 25 561, ve výši 
5 000 Kč na závodní sezonu poštovních holubů 2017.   



9 

d o p o r u č u j e  zastupitelstvu města  

o) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace Cyklistickému klubu FESO 
Petřvald – Březiny,  z.s. Rychvaldská 295, 735 41 Petřvald, IČ  484 26 601 
ve výši 70 000 Kč na činnost cyklistického klubu včetně organizačních a 
technických zajištění závodů „O cenu města Petřvald“ dne 3. 9. 2017 a 
dvou závodů Okresní pohárové soutěže. 

p) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace SK Slavoj Petřvald, Květinová 
894, 735 14 Orlová – Lutyně, IČ 646 30 340 ve výši 115 000 Kč na údržbu, 
opravy a zvelebení areálu (fotbalového hřiště) a okolí na činnost 
fotbalového klubu SK Slavoj Petřvald (platba energií, poplatky FAČR, 
poplatky za rozhodčí, nákup vybavení pro činnost klubu, propagace klubu a 
další nezbytné položky potřebné k zdárnému provozování fotbalového 
klubu, na pořádání dvou veterans turnajů  OLD BOYS LIGY a na pořádání 
dvou dětských dnů pro děti. 

q) rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace Tělovýchovné jednotě Petřvald, 
z. s., Závodní 1504, 735 41 Petřvald, IČ 452 38 952, ve výši 210 000 Kč na 
zajištění chodu sportovní fotbalové činnosti mládež a dospělých členů TJ 
Petřvald, z.s. v sezoně 2017/2018. 

r)  rozhodnout o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření veřejnoprávní 
smlouvy na poskytnutí neinvestiční dotace Tělocvičné jednotě Sokol 
Petřvald, Sokolská 858, 735 41 Petřvald, IČ 711 93 481 ve výši 65 000 Kč 
na náklady spojené s údržbou a opravami vnitřních i venkovních 
sportovišť, náklady spojené s údržbou a opravou budovy sokolovny a 
provozem budovy a na pořádání sportovně-kulturních aktivit pro občany 
města Petřvaldu.  

_______________________________________________________________ 
 

15/ Různé 
 
Rada města  
po projednání  

51/281  r o z h o d l a  

a) o uzavření Dohody o spolupráci na mikroprojektu „Zvýšení turistického 
potenciálu partnerských měst JAPE/4“,  realizovaného z prostředků Fondu 
mikroprojektů Euroregionu Těšínské Slezsko – Ślask Ciesznyńsku 
programu Interreg V-A Česká republika – Polská republika, dle 
předloženého návrhu. 

b) o uzavření smlouvy č. TS2/023 o financování projektu v rámci Fondu 
mikroprojektu Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014-
2020 v rámci projektu Dny regionální kultury, reg.č. projektu 
CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_010/0000593, dle předloženého návrhu. 

c) o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v celkové 
výši 212 000 Kč z rozpočtu Moravskoslezského kraje, určené k úhradě 
uznatelných nákladů sociálních služeb zařazených v krajské síti sociálních 
služeb, dle předloženého návrhu. 

d) o podání žádosti o účelovou investiční dotaci v rámci programu „Dotace 
pro jednotky SDH obcí“ pro rok 2018 na rekonstrukci požární zbrojnice na 
ulici Rychvaldské čp. 838 v Petřvaldě. 

e) o výši vstupného na nesoutěžní přehlídku amatérských divadelních 
souborů „Víkend s amatéry“ na jedno představení 50 Kč, na všechna 
představení v pátek 70 Kč, na všechna představení v sobotu 100 Kč, na 



10 

všechna představení v neděli 70 Kč a na všechna představení (pátek, 
sobota, neděle) 200 Kč. Děti do 15 let zdarma.  

f) o výši náhrady za výdaje spojené s účastí na nesoutěžní přehlídce 
amatérských divadelních souborů „Víkend s amatéry“ ve výši 3 000 Kč 
pro každý zúčastněný soubor. 

g) o zpracování a podání žádosti o dotaci z výzvy vyhlášené operačním 
programem Integrovaný regionální operační program (IROP) 
prostřednictvím projektu ITI Ostrava na projekt zajišťující bezbariérový 
přístup do objektu ZŠ Školní včetně realizace rekonstrukce učebny 
chemie, vybudování učebny dílen, učebny v přírodě a bezbariérového 
sociálního zařízení.  

h) o zařazení žádostí o přidělení bytu v domě s pečovatelskou službou paní 
….., bytem ….., paní ….. a pana ….., bytem …… a paní ….., bytem ….. 
do seznamu žadatelů o uzavření smlouvy o nájmu bytu v DPS na ulici 
Ráčkova v Petřvaldě. 

i) o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 2/2017 na vytvoření návrhu 
pomníku generála ČS. Letectva Ing. Aloise Vicherka a zhotovení 
pomníku, dle předloženého návrhu. 

j)  požádat o přezkoumání hospodaření města Petřvaldu za rok 2017, 2018 a 
2019 Krajský úřad Moravskoslezského kraje, dle předloženého návrhu. 

k) o provedení procesního auditu na městském úřadě. 
l) o zavedení pytlového svozu papíru na zkušební dobu do 31. 12. 2017. 

s c h v a l u j e  

m) splátkový kalendář panu ….., nájemci bytu č. …. na ul. Ráčkova č. p. 1734 
v Petřvaldě, dle předloženého návrhu. 

v y h l a š u j e  

n) záměr pronájmu části bytového domu na ulici Březinské č. p. 1611 na 
pozemku parc.č.  1837/3 v k.ú. Petřvald u Karviné a č. p. 1612 na 
pozemku parc. č. 1837/4 v k. ú. Petřvald u Karviné. 

b e r e  n a  v ě d o m í  

o) výkaz o plnění rozpočtu k 28. 2. 2017. 
p) odpis pohledávky ve výši 2 116 Kč za zemřelým nájemcem bytu č. … na 

ulici Ráčkova č. p. 1734 paní …..,  z důvodu zastavení dědického řízení 
pro nezanechání žádného majetku na základě usnesení Okresního soudu 
v Karviné č. j. 36 D 1738/2015 pravomocného dne 18. 11. 2015. 

q) odpis pohledávky ve výši 8 957 Kč za zemřelým nájemcem bytu č. … na 
ulici Ráčkova č. p. 1737 panem ….., z důvodu zastavení dědického řízení 
pro nezanechání žádného majetku na základě usnesení Okresního soudu 
v Karviné č. j. 36 D 1257/2016 pravomocného dne 13. 9. 2016. 

r)  informaci Tenisového klubu, z. s., Okrajová 1872, Petřvald o zvýšení 
poplatku za užívání tenisových kurtů ze 100 Kč na 120 Kč za hodinu. 

s) informace starosty, místostarosty a tajemnice MěÚ. 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Lukša         Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 
 



11 

 


